
kg

460

46
0

29
055 460

X

12
0

460

46
0

29
023

0

460

X

12
0

600- 800 801-1000 1001- 1200 1201- 1400 1401- 1600 1601- 1800 1801- 2000 2001-2500

845 1045 1245 1445 1645 1845 2045 2545

505

180

10,4 11,7 13,1 15,2 16,5 17,8 19,2 23,2

11,8 13,1 14,8 16,8 18,7 20,7 21,4 25,3

105

55

415

105

55

41560 30

30

Comercial SALGAR, S.L. Autovía Logroño, km 9.5,  50011- Zaragoza - España. Tf: 976 46 20 34  www.salgar.net

Ficha técnica mueble 

Dimensiones y peso embalaje 

Longitud mm.

Fondo mm.

Altura mm.

Peso neto Kg.

Peso bruto Kg.

COMPAKT - Encimera 1 lavabo integrado, poza 460, fondo 460 

Piedra Gris

Havana

Bali

Mármol blanco

Cemento

Roble África

Dimensiones

Características Técnicas Herrajes

Hidrófugo

Anti-bacteriano

Ignífugo

Superfície no porosa

Resistente al desgaste

Repelente de la suciedad

Resistente a los productos de
limpieza y desinfectantes

A medida

CERTIFICADO 100% 
Las muestras ensayadas cumplen los requisitos contemplados en la 
norma UNE EN 14688:2016; “Aparatos sanitarios. Lavabos. Requisitos 
funcionales y métodos de ensayo”; 
y su designación corresponde a EN 14688-CL00

_Encimera: Tablero compacto fenólico 100% HPL de 8mm.
Es un laminados estructurales de alta presión que están formados por 
multitud de capas en el núcleo con un papel decorativo impregnado en 
resina. Su durabilidad, fuerza estructural y resistencia a la humedad los 
convierten en ideales para estas encimeras.

_Poza:  Poza de material plástico ABS, con tratamiento antibacteriano.

_Sistema de fijación a pared incluido.
- 600 / 1200 :  2 soportes con regulacion + 1 escuadra
- 1201 / 1600 :  3 soportes con regulacion + 2 escuadras
- 1601 / 2500 :  4 soportes con regulacion + 3 escuadras

1 poza con grifo 1 poza sin grifo

Soporte izquerdaEscuadra Soporte derecha


